
 

Uchwała Nr 2017/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 maja 2016 r. 

zmieniająca uchwałę Nr 1581/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 4 lutego 2016 r. 

w sprawie przyjęcia zasad ubiegania się o dofinansowanie w ramach Działania 6.1 Aktywizacja 

zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty pozakonkursowe realizowane przez 

PSZ w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 486) oraz art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach 

realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-

2020 (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 217), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zmienia się uchwałę Nr 1581/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 4 lutego 2016 r. 

w sprawie przyjęcia zasad ubiegania się o dofinansowanie w ramach Działania 6.1 Aktywizacja 

zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty pozakonkursowe realizowane przez 

PSZ w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, w ten 

sposób, że w Zasadach naboru wniosków o dofinansowanie w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa 6. Rynek pracy Działanie 6.1 Aktywizacja 

zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty pozakonkursowe realizowane przez 

PSZ, zawartych w załączniku nr 1 do ww. uchwały: 

1. W rozdziale III Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów 

a) dotychczasowa treść akapitu 3 przyjmuje brzmienie: „Kwota środków Funduszu Pracy 

możliwa do wykorzystania w ramach projektów pozakonkursowych PUP realizowanych 

w 2016 r. wynosi 37 572 268,00 zł, zgodnie z Uchwałą nr 1958/2016 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 maja 2016 roku.” 

b) tabela Podział środków Funduszu Pracy na realizację projektów współfinansowanych 

z EFS w ramach WRPO 2014+ na samorządy powiatowe Wielkopolski na 2016 r. 

otrzymuje treść: 

Lp. Powiat 

EFS 

projekty w 

ramach WRPO 

2014+ w 2016 r.  

(zł) 

Krajowy wkład 

publiczny 

projekty w 

ramach WRPO 

2014+ w 2016 r.  

(zł) 

Kwota środków 

FP na realizację 

projektów w 

ramach WRPO 

2014+ w 2016 r.  

(zł) 

1 2 3 4 5=3+4 

1 Chodzieski 927 789,70 163 727,59 1 091 517,29 

2 
Czarnkowsko-

Trzcianecki 
1 102 502,77 194 559,30 1 297 062,07 

3 Gnieźnieński 1 692 777,09 298 725,36 1 991 502,45 

4 Gostyński 935 473,77 165 083,60 1 100 557,37 

5 Grodziski  567 911,51 100 219,67 668 131,18 

6 Jarociński 902 269,19 159 223,97 1 061 493,16 

7 Kaliski 1 204 847,31 212 620,11 1 417 467,42 



8 Kępiński 445 756,92 78 662,98 524 419,90 

9 Kolski 1 496 774,03 264 136,58 1 760 910,61 

10 Koniński 3 285 966,97 579 876,50 3 865 843,47 

11 Kościański 608 299,36 107 346,94 715 646,30 

12 Krotoszyński 773 108,78 136 430,96 909 539,74 

13 Leszczyński 862 380,19 152 184,73 1 014 564,92 

14 Międzychodzki 450 083,62 79 426,52 529 510,14 

15 Nowotomyski 497 955,35 87 874,47 585 829,82 

16 Obornicki 629 870,35 111 153,59 741 023,94 

17 Ostrowski  1 186 828,96 209 440,40 1 396 269,36 

18 Ostrzeszowski 631 887,71 111 509,59 743 397,30 

19 Pilski 1 398 961,26 246 875,51 1 645 836,77 

20 Pleszewski 674 113,44 118 961,19 793 074,63 

21 Poznański 2 851 059,68 503 128,16 3 354 187,84 

22 Rawicki 666 165,87 117 558,68 783 724,55 

23 Słupecki 1 136 030,66 200 475,99 1 336 506,65 

24 Szamotulski 719 546,36 126 978,76 846 525,12 

25 Średzki 905 349,94 159 767,63 1 065 117,57 

26 Śremski  519 442,13 91 666,25 611 108,38 

27 Turecki 894 906,35 157 924,64 1 052 830,99 

28 Wągrowiecki 1 164 686,93 205 532,98 1 370 219,91 

29 Wolsztyński 470 164,32 82 970,17 553 134,49 

30 Wrzesiński 1 118 792,80 197 434,01 1 316 226,81 

31 Złotowski 1 214 724,68 214 363,17 1 429 087,85 

Łącznie 31 936 428,00 5 635 840,00 37 572 268,00 

c) dotychczasowa treść akapitu 6 przyjmuje treść: „Wskazana powyżej kwota wynika 

z decyzji z dnia 10 marca 2016 r. oraz decyzji limitowych na poszczególne powiaty 

Dysponenta Funduszu Pracy i różni się od kwoty wcześniej podanej w decyzji Dysponenta 

Funduszu Pracy z dnia 10 grudnia 2015 r., stanowiącej podstawę wyliczenia środków dla 

naboru. W związku z powyższym Wnioskodawca zobowiązany jest do skorygowania 

złożonego wniosku o dofinansowanie w zakresie zmian wynikających ze zwiększenia 

dostępnych środków, po otrzymaniu stosownego pisma z WUP.” 

2. W rozdziale V Warunki realizacji projektów w zakresie aktywizacji zawodowej wynikające 

z WRPO 2014+  

a) w pkt 5 Wskaźniki stosowane w ramach naboru oraz ich planowane do osiągnięcia 

wartości przyjmują treść: 

Wskaźniki rezultatu 
Jednostka 

miary 

Wartość wskaźnika planowana do osiągnięcia 

w ramach alokacji dostępnej dla Działania 6.1 



Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych 

i poszukujących pracy – projekty 

pozakonkursowe realizowane przez PSZ 

Liczba osób pracujących, łącznie 

z prowadzącymi działalność na 

własny rachunek, po opuszczeniu 

programu (C) (w tym kobiety) 

procenty - 34,65% - liczba osób bezrobotnych, w tym 

długotrwale bezrobotnych, objętych wsparciem 

w programie (w tym kobiety), liczba osób 

biernych zawodowo objętych wsparciem 

w programie (w tym kobiety); 

- 30% - liczba osób długotrwale bezrobotnych 

objętych wsparciem  w programie; 

- 20% - liczba osób z niepełnosprawnościami 

objętych wsparciem w programie. 

Liczba osób, które uzyskały 

kwalifikacje po opuszczeniu 

programu (C) (w tym kobiety) 

procenty - 21,08% - liczba osób bezrobotnych, w tym 

długotrwale bezrobotnych, objętych wsparciem 

w programie (w tym kobiety), liczba osób 

długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem 

w programie, liczba osób biernych zawodowo 

objętych wsparciem w programie (w tym 

kobiety), liczba osób z niepełnosprawnościami 

objętych wsparciem w programie. 

Liczba osób 

z niepełnosprawnościami 

pracujących po opuszczeniu 

programu (łącznie z pracującymi 

na własny rachunek) 

procenty 20% 

Liczba utworzonych miejsc pracy 

w ramach udzielonych z EFS 

środków na podjęcie działalności 

gospodarczej 

sztuki 1 850 

 

 

Wskaźniki produktu 
Jednostka 

miary 

Wartość wskaźnika planowana do osiągnięcia 

w ramach alokacji dostępnej dla Działania 6.1 

Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych 

i poszukujących pracy – projekty 

pozakonkursowe realizowane przez PSZ 

Liczba osób objętych wsparciem 

aktywizacji zawodowej 

w programie  

osoby 3 857 

Liczba osób objętych wsparciem 

aktywizacji zawodowej 

w programie – kobiety 

osoby 2 126 

Liczba osób bezrobotnych, w tym 

długotrwale bezrobotnych, 

objętych wsparciem w programie 

(C)  

osoby 3 857 

Liczba osób bezrobotnych, w tym 

długotrwale bezrobotnych, 

objętych wsparciem w programie 

(C) – kobiety  

osoby 2 126 

Liczba osób długotrwale 

bezrobotnych objętych wsparciem 

w programie (C) 

osoby 1 374 

Liczba osób 

z niepełnosprawnościami 

objętych wsparciem w programie 

(C)  

osoby 184 

Liczba osób w wieku 50 lat 

i więcej objętych wsparciem 

w programie 

osoby 645 



Liczba osób o niskich 

kwalifikacjach objętych 

wsparciem w programie  

osoby 1 654 

Liczba osób, które otrzymały 

bezzwrotne środki na podjęcie 

działalności gospodarczej 

w programie 

osoby 1 637 

 

b) w pkt. 6 tabela Przewidywana liczba osób bezrobotnych objętych wsparciem w ramach 

projektu otrzymuje treść: 

Lp. Powiat 

Przewidywana liczba 

osób objętych 

wsparciem w ramach 

projektu 

1 2 3 

1 Chodzieski 100 

2 
Czarnkowsko-

Trzcianecki 
126 

3 Gnieźnieński 218 

4 Gostyński 109 

5 Grodziski  86 

6 Jarociński 136 

7 Kaliski 131 

8 Kępiński 68 

9 Kolski 175 

10 Koniński 367 

11 Kościański 68 

12 Krotoszyński 98 

13 Leszczyński 125 

14 Międzychodzki 54 

15 Nowotomyski 54 

16 Obornicki 68 

17 Ostrowski  137 

18 Ostrzeszowski 76 

19 Pilski 165 

20 Pleszewski 70 

21 Poznański 364 

22 Rawicki 101 

23 Słupecki 128 

24 Szamotulski 80 

25 Średzki 95 



26 Śremski  70 

27 Turecki 105 

28 Wągrowiecki 128 

29 Wolsztyński 60 

30 Wrzesiński 122 

31 Złotowski 173 

Łącznie 3 857 

 

c) dotychczasowa treść akapitu 6 zdanie ostatnie przyjmuje treść: „Średnia kwota 

przypadająca na jednego uczestnika nie powinna przekraczać: 10 043,69  PLN.” 

 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

  



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 2017/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 maja 2016 r. 

zmieniająca uchwałę Nr 1581/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 4 lutego 2016 r. 

w sprawie przyjęcia zasad ubiegania się o dofinansowanie w ramach Działania 6.1 Aktywizacja 

zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty pozakonkursowe realizowane przez 

PSZ w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, Instytucją 

Zarządzającą, odpowiedzialną za prawidłową realizację Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020, jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

Następnie w myśl art. 9 ust. 2 pkt 2 wyżej wymienionej ustawy do zadań Instytucji Zarządzającej 

należy w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

Z uwagi na konieczność dostosowania kwoty limitu Funduszu Pracy przeznaczonej na WRPO 2014+ 

w 2016 r. do kwoty zawartej w Kontrakcie Terytorialnym dla Województwa Wielkopolskiego z dnia 

14 listopada 2014 r. ze zm., decyzję Dysponenta Funduszu Pracy z dnia 10 marca 2016 r. 

zwiększającą kwotę środków Funduszu Pracy na realizację zadań w województwie wielkopolskim 

w 2016 roku, decyzje limitowe dla poszczególnych powiatów Dysponenta Funduszu Pracy, a także 

uchwałę nr 1958/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 05 maja 2016 roku zmieniającą 

Uchwałę nr 1737/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 marca 2016 roku w sprawie 

podziału środków Funduszu Pracy pomiędzy samorządy powiatowe na finansowanie programów na 

rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej, w tym środków 

na realizację projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz podziału 

środków Funduszu Pracy pomiędzy samorządy powiatowe na finansowanie innych fakultatywnych 

zadań, zasadne jest przyjęcie zmian do zasad ubiegania się o dofinansowanie w ramach Działania 6.1 

Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty pozakonkursowe 

realizowane przez PSZ w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020. 

Zawarte w niniejszej uchwale zmiany do zasad ubiegania się o dofinansowanie, określają kwotę 

środków Funduszu Pracy możliwą do wykorzystania w ramach projektów pozakonkursowych 

Powiatowych Urzędów Pracy realizowanych w 2016 r. w podziale na samorządy powiatowe 

Wielkopolski, wskaźniki stosowane w ramach naboru oraz ich planowane do osiągnięcia wartości, 

przewidywaną liczbę osób objętych wsparciem w ramach projektów prowadzonych na terenie 

poszczególnych powiatów, a także średnią kwotę wsparcia przypadającą na jednego uczestnika. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 


